
TORCY

DELIBERATION DU CONSEIL
MUNIC!PAL

N'D12023-044

Pour extrait conforme,
Le Mai

DEMANDE D'ADMISSION EN NON VALEUR

Madame Gilda SARANDAO,3è," Adjointe, explique au Conseil Municipal que, lorsqu'une créance paraîl
irrécouvrable en raison de la situalion de son débiteur (insolvabilité), de l'attitude de l'ordonnateur (refus
d'autorisation des poursuites) ou de l'échec du recouvrement, le Comptable Public peut demander l'admission
en non-valeur de la créance.

Les sommes non recouvrées à porter en non-valeur, à la demande du comptable public, sont présenlées au
Conseil Municipal.

L'ensemble s'élève à 743,28€ tel qu'il ressort de l'état dressé par le comptable public en date du 21 mars
2023.

ll s'agil de transférer la créance en dépense au comple d'imputation budgétaire 654'l « pertes sur créances
irrécouvrables » du budget 2023.

Le Conseil Municipal;
Vu le code Général des collectivités Terriloriales;
Vu le Budgel Primitif 2023 adopté lors de la séance du 28 mars 2023'
Vu l'élatdestitres irrécouvrables lransmis parle comptablepublic dont ilsollicite l'admission en non-valeur;
Entendu le rapport de Madame Gilda SARANDAO, 3ème Adjointe, et sur sa proposition,

Après en avoir délibéré, A L'UNANIMITE

DECIDE d'admettre en non-valeur les sommes non recouvrées à la demande du comptable public, pour
un montant total de 743,28€ ;

DIT que ce montant non recouvré sera imputé à l'article 6541 « pertes sur créances irrécouvrables » de
la section de fonctionnement du budgel principal 2023.

Onl sioné au reoistre le Maire et le Secrétaire de séance- Ceitifié exécutoire pour avoir
été reç t6 

â 
jfu:?ffirr."fecrure

saôNE-ET-LorRE

Ie

et publié,

notifié le
Le Maie,

amché ou
06 iulL,

t

M. Philippe PIGEAU

Nombre de Conseillers :
- En exercice :23
- Présents: 13
- votants : 17

Date de convocation du Conseil Municipal : 23 juin 2023.
L'an deux mille vingt-trois, le vingt-sept du mois de juin à dix-huit heures, le Conseil Municipal de TORCY

s'est réuni, en séance ordinaire, dans la salle du Conseil Municipal de la Mairie de TORCY, sous la présidence

de Monsieur Philippe PIGEAU, MaiIe de TORCY.

ÉratENT PRÉSENTS : M. PTGEAU Philippe - Mme CANTIER Nadège - M. LANDRÉ Christian - Mme SARANDAO
Gilda - M. BONNEAU Michel - M. MICHELOT Bernard - Mme LATTARD Monique - M. LAMY Bernard - Mme
ALAIN Lucette - Mme BERESINA Jocelyne - Mme RoMERO-PoRTRAT Manuela - M. CHEVALIÊR Mickaèl -
Mme DESVIGNES Josette.

POUVoIRS: Mme MUNoZ Marie-Thérèse à Mme CANTIER Nadège - Mme GALLo Anne à M. CHEVALIER
Mickaèl - Mme CASTANO Adeline à Mme ALAIN Lucette - M. FUCHET Roland à Mme DESVIGNES Josette.

B(CUSES: M. MAY Abdelkrim - M. DJEDDoU Rabah - Mme MONTEIRO Maria.

ABSENTS: M. TAIEB BOUHANI Ali - M. CHHIM Sovanavy - M. MOURON Pierre

SECRÊTARE DE SÉANCE : Mme ROMERO-PORTRAT ManueIa,


